



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

"Fundada em 15 de agosto de 1853"
Rua Paissandu, 444 – Centro – Jau – SP
Telefone: (14) 3602-1716
www.jau.sp.gov.br



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: Reforma e manutenção da cobertura do SAMU
Locais: Avenida José Maria de Almeida Prado, nº 533, CEP 17212-586, Jardim Pedro Ometto, Jahu/SP
BDI 1: 20,60% <-- BDI para itens dos boletins de custo (CDHU, SINAPI/SP, FDE, SIURB, DER/SP, SICRO/SP)

CDHU 194, Maio/2024, Não Desonerada
SINAPI/SP, Maio/2024, Não Desonerada
FDE, Abril/2024, Não Desonerada, Removeu-se o BDI de 19,50%

Item	Código	Fonte	Descrição	Qtde.	Un.	Valor unit s/ BDI (R\$)	Valor unit c/ BDI (R\$)	Valor total c/ BDI (R\$)
1. SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	02.08.050	CDHU	Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira	3,00	M2	R\$ 201,25	R\$ 242,72	R\$ 728,16
1.2	02.01.180	CDHU	Banheiro químico modelo Standard, com manutenção conforme exigências da CETESB	4,00	UNMES	R\$ 1.107,88	R\$ 1.336,15	R\$ 5.344,60
1.3	10776	SINAPI-I	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO, SEM DIVISORIAS INTERNAS E SEM SANITARIO (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	4,00	MES	650,39	R\$ 784,40	R\$ 3.137,60
1.4	04.03.080	CDHU	Retirada de cumeeira, espigão ou rufo perfil qualquer	95,00	M	R\$ 10,72	R\$ 12,93	R\$ 1.228,35
1.5	04.03.040	CDHU	Retirada de telhamento perfil e material qualquer, exceto barro	242,00	M2	R\$ 8,57	R\$ 10,34	R\$ 2.502,28
ITEM 1								R\$ 12.940,99
2. INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS								
2.1	16.03.010	CDHU	Telhamento em cimento reforçado com fio sintético CRFS - perfil ondulado de 6 mm	242,00	M2	R\$ 59,38	R\$ 71,61	R\$ 17.329,62
2.2	16.03.300	CDHU	Cumeeira normal em cimento reforçado com fio sintético CRFS - perfil ondulado	25,00	M	R\$ 92,63	R\$ 111,72	R\$ 2.793,00
2.3	16.33.022	CDHU	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 24 - corte 0,33 m	50,00	M	R\$ 112,01	R\$ 135,09	R\$ 6.754,50
2.4	16.33.052	CDHU	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 24 - corte 0,50 m	20,00	M	R\$ 152,65	R\$ 184,10	R\$ 3.682,00
2.5	32.15.240	CDHU	Impermeabilização com manta asfáltica tipo III, anti raiz, espessura de 4 mm	10,00	M2	R\$ 141,95	R\$ 171,20	R\$ 1.712,00
2.6	32.07.090	CDHU	Junta de dilatação ou vedação com mastique de silicone, 1,0 x 0,5 cm - inclusive guia de apoio em polietileno	100,00	M	R\$ 8,64	R\$ 10,42	R\$ 1.042,00
ITEM 2								R\$ 33.313,12
3. SERVIÇOS COMPLEMENTARES								
3.1	05.07.040	CDHU	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	25,00	M3	R\$ 108,49	R\$ 130,84	R\$ 3.271,00
3.2	55.02.050	CDHU	Limpeza e desobstrução de canaletas ou tubulações de águas pluviais	100,00	M	R\$ 11,88	R\$ 14,33	R\$ 1.433,00
ITEM 3								R\$ 4.704,00
TOTAL GERAL								R\$ 50.958,11
Para as colunas "Qtde.", "Preço Unit. Com BDI" e "Preço Total com BDI" adotou-se arredondamento com 2,00 (duas) casas decimais por meio da fórmula arred								

Jahu, 18 de julho de 2024



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

"Fundada em 15 de agosto de 1853"
Rua Paissandu, 444 – Centro – Jauú – SP
Telefone: (14) 3602-1716
www.jau.sp.gov.br



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: Reforma e manutenção da cobertura do SAMU
Locais: Avenida José Maria de almeida Prado, nº 533, CEP 17212-586, Jardim Pedro Ometto, Jahu/SP
BDI 1: 20,60% <-- BDI para itens dos boletins de custo (CDHU, SINAPI/SP, FDE, SIURB, DER/SP, SICRO/SP)

CDHU 194, Maio/2024, Não Desonerada
SINAPI/SP, Maio/2024, Não Desonerada
FDE, Abril/2024, Não Desonerada, Removeu-se o BDI de 19,50%

Item	Código	Fonte	Descrição	Qtde.	Un.	Valor unit s/ BDI (R\$)	Valor unit c/ BDI (R\$)	Valor total c/ BDI (R\$)
			Ana Paula Módolo Santos Engenheira Civil					
			Rafael Salmazo Marques Engenheiro Civil					